
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Δημοσίευση της υπ’ αρ. 99/2024 απόφασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχεί-
ρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Βέροιας 
Ν. Ημαθίας, για τη σύσταση επιτροπής της παρ. 3 
του άρθρου 5 του ν. 1069/1980 για λήψη αποφά-
σεων επί αιτήσεων δημοτών και ορισμός των με-
λών της.

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 21/2024 απόφασης της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας «Έκδοση μελέτης προσωρινών 
μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας στην κε-
ντρική οδό του οικισμού της Τ.Κ. Κάτω καμήλας 
Σερρών, στα πλαίσια του έργου της ΔΕΥΑΣ: “Απο-
χετευτικά δίκτυα με τη μέθοδο των δικτύων κε-
νού Τ.Κ. Κάτω καμήλας Σερρών”».

3 Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
των υπαλλήλων της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής 
Π.Ε. Καρδίτσας, για το Β΄ εξάμηνο 2024.

4 Αντιστοίχιση δεσμευμένων θέσεων στον Οργα-
νισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Πολυγύρου 
που πληρώθηκαν από διορισθέντες μόνιμους 
υπαλλήλους, και αποσπασμένων υπαλλήλων 
στον Δήμο Πολυγύρου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 67286 (1)
   Δημοσίευση της υπ’ αρ. 99/2024 απόφασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχεί-

ρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Βέροιας 

Ν. Ημαθίας, για τη σύσταση επιτροπής της παρ. 3 

του άρθρου 5 του ν. 1069/1980 για λήψη απο-

φάσεων επί αιτήσεων δημοτών και ορισμός των 

μελών της.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 280 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 1069/1980 «Περί 
κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και 
Αποχετεύσεως» (Α΄ 191), όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 4483/2017.

3. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 
Α΄ 114).

4. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α΄ 45).

5. Την περ. κδ΄ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

6. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3390

34943



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34944 Τεύχος B’ 3390/13.06.2024

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47).
8. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

9. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

10. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετα-
κλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

11. Την υπ’ αρ. 212/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Βέροιας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ 
αρ. 99/2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου 
Βέροιας (Δ.Ε.Υ.Α.Β.) Ν. Ημαθίας.

12. Το γεγονός ότι, με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
της Δ.Ε.Υ.Α. Βέροιας ή του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τη δημοσίευση της υπ’ αρ. 99/2024 απόφασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Βέροιας Ν. Ημαθίας, 
για τη σύσταση επιτροπής της παρ. 3 του άρθρου 5 του 
ν. 1069/1980 για λήψη αποφάσεων επί αιτήσεων δημο-
τών και ορισμός των μελών της, η οποία έχει ως εξής:

Τακτικά μέλη:
1. ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ, Πρόεδρος Δ.Σ. - ΠΡΟΕΔΡΟΣ.
2. ΑΣΛΑΝΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ, Μέλος Δ.Σ. - ΑΝΤΙΠΡΟΕ-

ΔΡΟΣ.
3. ΠΙΠΕΡΙΔΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ, Μέλος Δ.Σ. - ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ - ΜΕΛΟΣ.
Αναπληρωματικά μέλη:
1. ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ, αν. Μέλος Δ.Σ. - ΑΝ. 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ.
2. ΜΑΥΡΟΜΙΧΑΛΗ ΚΑΤΕΡΙΝΑ, αν. Μέλος Δ.Σ.  - ΑΝ. 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ.
3. ΑΣΛΑΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, αν. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΕΡΓΑ-

ΖΟΜΕΝΩΝ - ΑΝ. ΜΕΛΟΣ.
Οι αρμοδιότητες της επιτροπής αυτής είναι να λαμ-

βάνει αποφάσεις, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 
του άρθρου 5, επί αιτήσεων δημοτών που αφορούν τα 
παρακάτω θέματα:

1.- Απαλλαγή ή μείωση τελών υπερκατανάλωσης νε-
ρού.

2.- Απαλλαγή ή μείωση τόκων από οφειλές τελών 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης.

3.- Απαλλαγή ή μείωση από καταβολή χρηματικών 
οφειλών από λογαριασμούς Ύδρευσης - Αποχέτευσης 
παλαιών διμήνων για ανήμπορους δημότες.

4.- Απαλλαγή από καταβολή παγίων τελών Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης.

5.- Απαλλαγή ή μείωση από καταβολή ποσών που 
αφορούν πρόστιμα από αυθαίρετη χρήση των δικτύων 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης.

6.- Απαλλαγή ή μείωση από οφειλές λόγω αποκατα-
στάσεων ιδιωτικών βλαβών των δικτύων Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης.

7.- Απαλλαγή ή μείωση οφειλών από μετατόπιση πα-
λαιών ιδιωτικών παροχών Ύδρευσης - Αποχέτευσης που 
διέρχονται από ξένα οικόπεδα.

8.- Έγκριση ή μη χορήγησης αδειών Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης, εκτός οικισμών.

9.- Ένταξη στο κοινωνικό τιμολόγιο.
Ορίζει ως Γραμματέα της Επιτροπής ΔΣ επί αιτήσεων 

δημοτών τον Γραμματέα Διοίκησης Δ.Σ. - Διευθυντή, 
σύμφωνα με τον Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Β., τον Σύρπη Γρη-
γόριο, διοικητικό υπάλληλο της Δ.Ε.Υ.Α.Β., με αναπλη-
ρωτή τον Κάππα Κωνσταντίνο διοικητικό υπάλληλο της 
Δ.Ε.Υ.Α.Β.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Δ.Ε.Υ.Α. Βέροιας τρέχοντος και επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 7 Ιουνίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 67546 (2)
     Έγκριση της υπ’ αρ. 21/2024 απόφασης της Επι-

τροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας «Έκδοση μελέτης προσωρινών 

μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας στην κε-

ντρική οδό του οικισμού της Τ.Κ. Κάτω καμήλας 

Σερρών, στα πλαίσια του έργου της ΔΕΥΑΣ: “Απο-

χετευτικά δίκτυα με τη μέθοδο των δικτύων κε-

νού Τ.Κ. Κάτω καμήλας Σερρών”». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 

Α΄ 57), και ιδιαίτερα το άρθρο 52 όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατά-
ξεων του ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
48 του ν. 4313/2014.

2 Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

3. Τα βασιλικά διατάγματα του 1956 «Περί καθορισμού 
των επαρχιακών οδών των Νομών του Κράτους κατά τας 
διατάξεις του νόμου 3155» (Α΄ 47).

4. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β΄ 293).

5. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β΄ 293).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34945Τεύχος B’ 3390/13.06.2024

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 
(ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων με 
θέμα «Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέ-
λεση έργων...».

8. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

9. Το Κεφ. ΣΤ΄ της παρ. 3 του άρθρου 40 του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθα-
γένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 197).

10. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

11. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

12. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

13. Την υπ’ αρ. 169/2019 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Σύστα-
ση και εκλογή μελών των Επιτροπών του Περιφερειακού 
Συμβουλίου του άρθρου 164 του ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει» σύμφωνα με την οποία στην 
Επιτροπή Ποιότητα Ζωής ΠΚΜ μεταβιβάζονται για λήψη 
Αποφάσεων τα θέματα που εισηγείται η Γενική Διεύθυν-
ση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού και Υποδομών στις 
οποίες υπάγονται οι Υποδιευθύνσεις Τεχνικών Έργων 
ΠΚΜ» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΒΑΠ).

14. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

15. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

16. Την υπ’ αρ. 263518/22.12.2022 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα” στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης» (ΑΔΑ: 6ΚΚΖΟΡ1Υ-ΙΧΑ), με 
την οποία ανατίθεται στην Υπηρεσία μας η άσκηση της 
αρμοδιότητας που ορίζεται με τις διατάξεις του α΄ εδα-
φίου της παρ. 1 του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 47).

17. Το υπ’ αρ. 216499(238)/22.4.2024 έγγραφο του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου / Ε.ΠΟΙ.ΖΩ / Π.Κ.Μ. με το οποίο 
διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η υπ’ αρ. 21/22.4.2024 
(ΑΔΑ: 9Λ5Ρ7ΛΛ-1ΤΒ) απόφαση του θέματος με τη μελέτη 
που τη συνοδεύει όπως αυτή ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
και εγκρίθηκε από την Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Σερρών ΠΚΜ, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρ-
θρου 52 και της παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 
(Α΄ 57). Το παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην 
Υπηρεσία μας στις 22.4.2024 υπ’ αρ. 53283.

18. Το υπ’ αρ. 53940/23.4.2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας 
η απόφαση Ε.ΠΟΙ.ΖΩ του θέματος ελεγμένη ως προς τη 
διαδικασία έκδοσής της. Το παραπάνω έγγραφο πρω-
τοκολλήθηκε στην Υπηρεσία μας στις 23.4.2024 υπ’ αρ. 
53940.

19. Το υπ’ αρ. 1612/8.2.2024 έγγραφο των ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ 
ΚΤΕΛ Ν. Σερρών Α.Ε. με το οποίο εκφράζει τη σύμφωνη 
γνώμη για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 
που συνοδεύει την κανονιστική απόφαση του θέματος 
οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απα-
ραίτητες προκειμένου, με την εφαρμογή τους, να εκτε-
λεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του 
έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 21/22.4.2024 (ΑΔΑ: 9Λ5Ρ7ΛΛ-
1ΤΒ) απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Έκδοση μελέ-
της προσωρινών μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 
στην κεντρική οδό του οικισμού της Τ.Κ Κάτω καμήλας 
Σερρών, στα πλαίσια του έργου της ΔΕΥΑΣ: “Αποχετευ-
τικά δίκτυα με τη μέθοδο των δικτύων κενού Τ.Κ. Κάτω 
καμήλας Σερρών”».

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις όπως εγκρίνονται με την 
Α.Δ.Σ. του θέματος, αφορούν στον τμηματικό αποκλει-
σμό πρόσβασης οχημάτων στο τμήμα της Επαρχιακής 
οδού Α. Μητρούση - Ψυχικό εντός οικισμού Κ. Καμήλα με 
συντ/νες Αρχής (x: 457145.40, ψ:4540824.28) και τέλους 
(x: 455906.51, ψ:4541244.04).

Ο τμηματικός αποκλεισμός πρόσβασης θα πραγματο-
ποιηθεί σε 16 διαδοχικές φάσεις εργασιών. Η κυκλοφο-
ρία των οχημάτων θα διοχετεύεται σε παρακαμπτήρια 
διαδρομή, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην τεχνική 
έκθεση που συνοδεύει την απόφαση Ε.ΠΟΙ.ΖΩ / Π.Κ.Μ. 
του θέματος.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην απόφαση Δ.Σ του θέματος 
και στη κυκλοφοριακή μελέτη που συνοδεύει (17ο σχ.), 
εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέ-
σεις της παρούσης.

Η διάρκεια ισχύος των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης θα ισχύουν για τον χρόνο περαίωσης 
του έργου του θέματος ανά φάση εργασιών. Η έναρξη 
τους ορίζονται με την τοποθέτηση της σχετικής εργοτα-
ξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34946 Τεύχος B’ 3390/13.06.2024

(τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή 
των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) και την έγγραφη 
ενημέρωση όλων των εμπλεκόμενων φορέων (αρμό-
διο τμήμα Τροχαίας, αρμόδια Τεχνική Υπηρεσία, Δήμος 
κ.λπ.).

Μετά το πέρας ισχύος της παρούσης η σήμανση θα 
αποσυρθεί και η οδός θα αποδοθεί πλήρως στην κυ-
κλοφορία.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών απ’ όλους τους εμπλεκόμενους φορείς στο 
πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

2. Η παρούσα αφορά στην έγκριση της Απόφασης 
Ε.ΠΟΙ.ΖΩ / Π.Κ.Μ. και των προσωρινών μέτρων ρύθμισης 
της κυκλοφορίας του θέματος όπως προέκυψαν από τη 
σχετική κυκλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και 
εγκρίθηκε από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρ-
μογή των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

3. Η παρούσα απόφαση δεν αφορά στην έγκριση της 
κυκλοφοριακής μελέτης και της εργοταξιακής σήμαν-
σης που συνοδεύει την απόφαση Ε.ΠΟΙ.ΖΩ του θέματος. 
Αρμόδιος φορέας για τη μελέτη εφαρμογής των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων της παρούσης, την επιλογή και 
χωροθέτηση της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης 
κατ’ εφαρμογή των σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά πε-
ρίπτωση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμ-
βαση οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται από 
παρακαμπτήριες οδούς με γεωμετρικά και λειτουργικά 
χαρακτηριστικά ικανά για την εξυπηρέτηση του επιπλέ-
ον κυκλοφοριακού φόρτου. Εφόσον από την αρμόδια 
υπηρεσία κρίνεται απαραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να 
ενημερώνονται με πληροφοριακές πινακίδες για τις δι-
αδρομές παράκαμψης μέσω παρακείμενων οδών των 
κλειστών οδικών τμημάτων. Η χωροθέτηση της σήμαν-
σης για την καθοδήγηση των οδηγών στη διαδρομή πα-
ράκαμψης θα πρέπει να είναι κατατοπιστική, έγκαιρη και 
ευκρινής κατ’ εφαρμογή των σχετικών Προδιαγραφών 
δεδομένου ότι ο πλεονασμός μπορεί να επιφέρει σύγ-
χυση στους χρήστες της οδού.

5. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και η 
εφαρμογή των περιοριστικών μέτρων θα είναι σύμφωνα 
με τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμε-
νων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011) κατ’ εφαρμο-
γή του τυπικού σχεδίου 3.1.4 και προσαρμοσμένα στα 
ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση οδικού 
δικτύου (8ο σχ.).

6. Για την έναρξη υλοποίησης των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων κάθε νέας φάσης θα πρέπει να έχουν αρθεί 
οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της προγενέστερης φάσης. 
Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήρια την 
εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

7. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σήμαν-
ση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε να εξα-
σφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή κίνηση 

των χρηστών της οδού. Κατά τη διάρκεια της νύχτας, η 
σήμανση θα πρέπει να προσαρμόζεται με την τοποθέ-
τηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλάμποντες φανοί, 
κ.λπ.) που θα εξασφαλίζει την ασφάλεια των χρηστών 
της οδού (οχημάτων και πεζών) κατά τη διέλευσή τους.

8. Η απομείωση της ταχύτητας των οχημάτων θα πρέ-
πει να είναι σύμφωνα με τις σχετικές προδιαγραφές

9. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

10. Τα τμήματα που καταλήγουν στη ζώνη των εργα-
σιών και δύναται να μετατραπούν σε αδιέξοδο εφαρμό-
ζεται η σχετική ενημέρωση, κατ’ εφαρμογή του τυπικού 
Σχεδίου 3.1.4 του 7ου σχ.

11. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

12. Μέσα στο ωράριο λειτουργίας θα πρέπει να είναι 
δυνατή ανά πάσα στιγμή η άμεση απελευθέρωση ση-
μασμένου διαδρόμου πλάτους κατ’ ελάχιστο 3,25m για 
τη διέλευση οχημάτων ανάγκης εντός της ζώνης του 
εργοταξίου, με τη μετακίνηση των αυτοκινούμενων δο-
μικών μηχανημάτων και τη προσωρινή τους στάθμευση 
σε προκαθορισμένες θέσεις.

13. Εκτός ωραρίου εργασίας, ο παραπάνω διάδρο-
μος θα πρέπει να είναι προσβάσιμος από τα οχήματα 
εκτάκτου ανάγκης, να είναι κατά μήκος ελεύθερος από 
εμπόδια και να έχει ικανοποιητική βατότητα, με τις θέ-
σεις όπου έχει προηγηθεί κατασκευή υπόγειων δικτύων 
να είναι διαστρωμένη με θραυστό υλικό οδοστρωσίας.

14. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γί-
νει ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 
από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
λειτουργία τους.

15. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

16. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης κατά τη 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 
υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 
οχημάτων και πεζών.

17. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση Ε.ΠΟΙ.ΖΩ / Π.Κ.Μ. του θέ-
ματος

18. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 7 Ιουνίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34947Τεύχος B’ 3390/13.06.2024

Αριθμ. 258687 (3)
    Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

των υπαλλήλων της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρι-

κής Π.Ε. Καρδίτσας, για το Β΄ εξάμηνο 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει 
με το άρθρο 5 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

2. Το π.δ.  129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκε από την υπ’ 
αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας σχετικά με την έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποί-
ησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Α΄ 222).

3. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

4. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

5. Το κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α., Α΄ και Β΄ 
βαθμού, των Ν.Π.Δ.Δ. καθώς και των ΔΕΚΟ του κεφ. Α΄ 
του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές δια-
τάξεις» (Α΄ 176).

6. Το κεφ. Β΄ του ν. 4387/2016 «Ενιαίο σύστημα κοινω-
νικής ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συντα-
ξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισο-
δήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις» (Α΄ 85).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α΄ 129) 
που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 
οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974, πλην του άρθρου 1 παρ. 3, 
του άρθρου 2 παράγραφοι 1 και 2, του άρθρου 3 παρά-
γραφοι 2 και 3, του άρθρου 4 παράγραφοι 1 και 2, του 
άρθρου 9 παράγραφοι 1, του άρθρου 12 παράγραφοι 
1, 3 και 6, του άρθρου 13 παρ. 6α και του άρθρου 14».

8. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α΄ 139).

10. Το άρθρο 16 ν. 3205/2003, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 (Α΄ 152) βάσει των οποίων 

επιτρέπεται η καθιέρωση με αμοιβή εργασίας πέρα από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των υπαλλή-
λων του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. μόνο για 
την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών.

11. Την υπ’ αρ. 2/72757/0022/31.12.2003 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογι-
στήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003.

12. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176), όπως ισχύει.

13. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ:
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κράτους), με την 
οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

14. Την υπ’ αρ. 2/100018/0026/30.12.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων 
σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατά-
κτες και παροχή οδηγιών» (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

15. Την υπ’ αρ. 89524/28.12.2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Επικύρωση της με αριθμό 328/28/15-11-2023 
(Ορθή Επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας «Εισηγητική Έκθεση 
επί του Σχεδίου Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, μετά την έκδοση της 
Γνώμης του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλει-
ας των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: 9ΛΧΠΟΡ10-7ΩΤ) και την υπ’ αριθμ. 
110720/04-03-2024 «1η Τροποποίηση προϋπολογισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (9Υ7Ε7ΛΡ-Ξ9Λ).

16. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15.2.2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ώρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β΄ 694).

17. Την υπ’ αρ. 467218/23.11.2023 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης υπερωριακής απασχόλησης για το Β΄ εξάμη-
νο 2024 της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Καρδίτσας.

18. Την υπ’ αρ. 5946/5.1.2024 (Β΄ 262) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Εξουσιοδότηση υπογραφής 
“Με εντολή Περιφερειάρχη” στον Προϊστάμενο της Δι-
εύθυνσης, στους Προϊσταμένους των Υποδιευθύνσεων 
και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων της Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

19. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής της Π.Ε. Καρδίτσας 
λόγω της εφαρμογής των προγραμμάτων επιτήρησης 
και ελέγχου ζωονόσων (επιζωοτία Ευλογιάς των αιγών 
και των προβάτων, Πανώλη μικρών μηρυκαστικών, Αφρι-
κανική Πανώλη των χοίρων, Καταρροϊκό Πυρετό του 
προβάτου), του προγράμματος επιτήρησης, ελέγχου και 
εκρίζωσης ζωοανθρωπονόσων (Λύσσα, Βρουκέλλωση, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34948 Τεύχος B’ 3390/13.06.2024

Φυματίωση, Γρίπη των πτηνών, Ιός του Δυτικού Νείλου, 
Σπογγώδης εγκεφαλοπάθεια των βοοειδών, Τρομώδης 
νόσος των αιγοπροβάτων), της αναγκαιότητας αντιμε-
τώπισης επιζωοτιών, των ελέγχων για την προστασία 
των ζώων κατά τη μεταφορά και των ελέγχων σε κα-
ταστήματα υγειονομικού κτηνιατρικού ενδιαφέροντος, 
για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθούν οι 
υπάλληλοι της ανωτέρω Υποδιεύθυνσης πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας τους και κατά τις Κυριακές, 
εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες 
των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών για 
το Β΄ εξάμηνο 2024, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για το 
Β΄ εξάμηνο του έτους 2024 ως ακολούθως: 

Α. κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημε-
ρών και μέχρι χίλιες οκτακόσιες (1.920) ώρες συνολικά 
ή εκατόν είκοσι (120) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, για 
δεκαέξι (16) υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρι-
κής Π.Ε. Καρδίτσας έως 31.12.2024 (16 υπάλληλοι Χ 120 
ώρες = 1.920 ώρες),

Β. κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 
χίλιες τετρακόσιες σαράντα (1.536) ώρες συνολικά ή ενε-
νήντα έξι (96) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, για δεκαέξι 
(16) υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Καρδίτσας έως 31.12.2024 (16 υπάλληλοι Χ 96 ώρες = 
1.536 ώρες).

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, η κατηγορία και το μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέ-
ρες παροχής της εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για 
τον καθένα κατά μήνα, θα γίνει με απόφαση ανάλογα με 
τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη για την υπερωριακή εργασία κατά τις απο-
γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών η οποία ανέρ-
χεται στο ύψος των δώδεκα χιλιάδων ευρώ (12.000,00 €), 
θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της 
Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού 
έτους 2024 και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0511.01 του Ε.Φ. 
073, ενώ η δαπάνη για υπερωριακή εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, η οποία ανέρχεται στο 
ύψος των δεκατριών χιλιάδων ευρώ (13.000,00 €), θα 
καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Καρδίτσας, Περιφέρειας Θεσσαλίας, οικονομικού έτους 
2024 και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0512.01 του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται η Προϊσταμένη της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής 
Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 4 Ιουνίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Αριθμ. πράξης 812 (4)
    Αντιστοίχιση δεσμευμένων θέσεων στον Οργα-

νισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Πολυγύρου 

που πληρώθηκαν από διορισθέντες μόνιμους 

υπαλλήλους, και αποσπασμένων υπαλλήλων 

στον Δήμο Πολυγύρου με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικό-

τητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),

γ) των άρθρων 86 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114), καθώς και 
των άρθρων 1 και 58 του ν. 3852/2010,

δ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α΄ 48), 
ε) την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/

30.12.2022 εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ., 
στ) την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/

20.3.2023 εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ.
2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Πολυγύρου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμε-
ρα (Β΄ 504/2014, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή-
μερα με τα Β΄ 2241/2017, Β΄ 3416/2017, Β΄ 929/2019, 
Β΄ 1542/2020, Β΄ 1830/2021 και Β΄ 1945/2022).

3. Την υπ’ αρ. 176/1.2.2023 απόφαση του Δημάρχου 
«Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Πολυγύρου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες» (Β΄ 1651).

4. Την υπ’ αρ. 8972/22.5.2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πολυγύρου, 
ότι από την αντιστοίχιση στο νέο κλαδολόγιο δεν προ-
καλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου για 
το έτος 2024.

5. Το γεγονός ότι από την ως άνω υπό (3) Πράξη 
Αντιστοίχισης εξαιρέθηκαν, ως δεσμευμένες λόγω επι-
κείμενης πλήρωσης με διορισμό, μεταξύ άλλων και οι 
ακόλουθες θέσεις: μία (1) θέση ΠΕ Κτηνιάτρων από την 
προκήρυξη 13Κ, μία (1) θέση ΔΕ Οδηγών Αυτοκινή-
των (χωρίς ταχογράφο) από την προκήρυξη βάσει του 
ν. 2643/1998 και μία (1) θέση ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 
από την προκήρυξη βάσει του ν. 2643/1998.

6. Την υπ’ αρ. 695/11.5.2023 (Γ΄ 1567) απόφαση του 
Δημάρχου, με την οποία διορίζεται σε κενή οργανική 
θέση του Δήμου Πολυγύρου του κλάδου ΔΕ Οδηγών ο 
Παρασκευαϊδης Παρασκευάς του Αναστασίου.

7. Την υπ’ αρ. 782/25.5.2023 (Γ΄ 1567) απόφαση του 
Δημάρχου, με την οποία διορίζεται σε κενή οργανική 
θέση του Δήμου Πολυγύρου του κλάδου ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας η Μπλισνάκη Μαρία του Χρήστου.

8. Την υπ’ αρ. 426/14.3.2024 (Γ΄ 1186) απόφαση του 
Δημάρχου, με την οποία διορίζεται σε κενή οργανική 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34949Τεύχος B’ 3390/13.06.2024

θέση του Δήμου Πολυγύρου του κλάδου ΠΕ Κτηνιάτρων 
ο Χασαλεύρης Ταξιάρχης του Ανδρέα.

9. Την υπ’ αρ. 240/13.2.2024 (ΑΔΑ: ΨΚΙΙΩΞΜ-ΖΔ0) κοινή 
απόφαση των Δημάρχου Πολυγύρου και Αντιδημάρχου 
Αρταίων «Απόσπαση του μόνιμου υπαλλήλου του Δήμου 
Αρταίων Ν. Άρτας, Δαμιανίδη Παύλου του Κοσμά, κλά-
δου και ειδικότητας ΠΕ Μηχανικών - Πολιτικών Μηχανι-
κών στον Δήμο Πολυγύρου Ν. Χαλκιδικής, για λόγους 
συνυπηρέτησης», αποφασίζουμε:

• την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
των δεσμευμένων και ήδη πληρωθεισών θέσεων του 
μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον ΟΕΥ 
του Δήμου Πολυγύρου, με τους οριζόμενους στο Παράρ-
τημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες,

• την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
των παρακάτω υπαλλήλων που έχουν αποσπαστεί στον 
Δήμο Πολυγύρου

ως ακολούθως:

ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΗ ΔΕΣΜΕΥΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΘΕΝΤΩΝ ΘΕΣΕΩΝ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ Κτηνιάτρων 1 ΠΕ Γεωτεχνικών ΠΕ Κτηνιάτρων 1
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 1 ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 1
3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 1
ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εσωτερικών
Χώρων

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εσωτερικών
Χώρων

1

ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ
 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΜΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ (μετά την 
1.2.2023)
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1
Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 22 Μαΐου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34950 Τεύχος B’ 3390/13.06.2024

*02033901306240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-06-14T10:44:29+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




